
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

26.03. 2020      №     241 

г. Славгород 

 
 
О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 19.02.2018 
№ 128 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие муни-
ципальной системы образования на 
территории города Славгорода Ал-
тайского края на 2015-2020 годы» в 
новой редакции» 
 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, реализации постановления администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 08.04.2019 № 306 «Об утверждении порядка разработки, реали-

зации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования город Славгород Алтайского края в новой редакции», согласно 

решению Славгородского городского собрания депутатов Алтайского края  

от 29.01.2019 № 01 « О внесении изменений в решение Славгородского го-

родского собрания депутатов от 18.12.2018  № 63 «Об утверждении бюджета 

города Славгорода на 2019 год», п о с т а н о в л я ю :  

1.  Внести изменения в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 19.02.2018 № 128 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие системы образования на территории муниципального 

образования город Славгород Алтайского края на 2015-2020 годы» в новой 

редакции», следующего содержания: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципаль-

ной системы образования города Славгорода Алтайского края на 2015 - 2020 

годы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы 

«Развитие муниципальной системы образования города Славгорода Алтай-

ского края на 2015-2020 годы» (далее – Программа) составляет 2 277 330,6 

тыс. рублей, из них: из краевого бюджета 1 544 169,3 тыс. рублей; из муни-

ципального бюджета 733 161,3 тыс. рублей» заменить словами «Общий объ-

ем финансирования муниципальной программы «Развитие муниципальной 

системы образования города Славгорода Алтайского края на 2015-2020 го-

ды» (далее – Программа) составляет 2 360 255,2 тыс. рублей, из них: из крае-



 

вого бюджета 1 648 190,8 тыс. рублей; из муниципального бюджета 

712 064,4 тыс. рублей», слова «2019 год – 531 236,0 тыс. рублей: из краевого 

бюджета: 415 144,8 тыс. рублей; из муниципального бюджета: 116 091,2 тыс. 

рублей» заменить словами «2019 год – 512 553,6 тыс. рублей: из краевого 

бюджета: 392 367,1 тыс. рублей; из муниципального бюджета: 120 186,5 тыс. 

рублей», слова «2020 год – 379 204,2 тыс. рублей: из краевого бюджета: 

230 007,7 тыс. рублей; из муниципального бюджета: 149 196,5 тыс. рублей» 

заменить словами «2020 год – 480 811,2 тыс. рублей: из краевого бюджета: 

356 806,9 тыс. рублей; из муниципального бюджета: 124 004,3 тыс. рублей». 

1.2. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной Программы» слова «Общий объем финанси-

рования муниципальной программы «Развитие муниципальной системы об-

разования города Славгорода Алтайского края на 2015-2020 годы» (далее – 

Программа) составляет 2 277 330,6 тыс. рублей, из них: из краевого бюджета 

1 544 169,3 тыс. рублей; из муниципального бюджета 733 161,3 тыс. рублей» 

заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной програм-

мы «Развитие муниципальной системы образования города Славгорода Ал-

тайского края на 2015-2020 годы» (далее – Программа) составляет 

2 360 255,2 тыс. рублей, из них: из краевого бюджета 1 648 190,8 тыс. руб-

лей; из муниципального бюджета 712 064,4 рублей», слова «2019 год – 

531 236,0 тыс. рублей: из краевого бюджета: 415 144,8 тыс. рублей; из муни-

ципального бюджета: 116 091,2 тыс. рублей» заменить словами «2019 год -

512 553,6 тыс. рублей: из краевого бюджета: 392 367,1 тыс. рублей; из муни-

ципального бюджета: 120 186,5 тыс. рублей», слова «2020 год – 379 204,2 

тыс. рублей: из краевого бюджета: 230 007,7 тыс. рублей; из муниципального 

бюджета: 149 196,5 тыс. рублей» заменить словами «2020 год -480 811,2 тыс. 

рублей: из краевого бюджета: 356 806,9 тыс. рублей; из муниципального 

бюджета: 124 004,3 тыс. рублей». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации  города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборни-

ке муниципальных правовых актов муниципального образования город 

Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Глава города                                                                             С.В.Горбунов 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 26.03.2020  № 241 

 

 

 

Таблица 3 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реали

зации 

Участник 

программ

ы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники  

финансиров

ания 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Оказание образовательных услуг в сфере образования города Славгорода Алтайского края на 2015 -2020 годы» 

1 Цель 1. 

Совершенствова

ние системы 

образования 

г.Славгорода 

посредством 

комплексных  

мероприятий, 

повышение 

качества 

организации и 

предоставления 

общедоступного 

и бесплатного 

начального 

общего, 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

164066,5 

 

162976,8 

 

198619,2 

 

216227,7 

 

255914,3 

 

249648,6 

 

1247453,1 всего: 

1247453,1 

тыс. рублей 

из краевого 

бюджета:  

1061022,5 

тыс. рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

186430,6 

тыс. рублей 

 



основного 

общего, 

среднего общего 

образования по 

основным 

общеобразовате

льным 

программам 

2 

 

Задача 1.1. 

-обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

и бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования по 

основным 

общеобразовате

льным 

программам в 

ОО; 

-обеспечение 

обновления 

структуры и 

содержания 

образования, в 

том числе через 

внедрение 

новых 

образовательных 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

164036,5 

 

162956,8 

 

198599,2 

 

216207,7 

 

255904,3 

 

249638,6 

 

1247343,1 всего: 1 247 

343,1 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 

1061022,5 

тыс. рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

186320,6 

тыс. рублей 



стандартов, 

использование 

разных форм 

получения 

образования;    

-формирование 

и развитие 

навыков 

успешной 

социализации 

обучающихся; 

-освоение и 

совершенствова

ние 

современных 

инновационных 

технологий. 



2.1 Мероприятие 

1.1.1.Оказание 

муниципальных 

услуг по 

предоставлению 

общедоступного 

и бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего общего 

образования по 

основным 

общеобразовате

льным 

программам 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

164006,5 

 

162936,8 

 

198579,2 216187,7 255894,3 249628,6 1247233,1 всего: 1 247 

233,1 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 

1061022,5 

тыс. рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

186210,6 

тыс. рублей 

2.2 Мероприятие 

1.1.2.Обучающи

е семинары для 

педагогов и 

специалистов 

Комитета по 

образованию на 

базе 

Министерства 

образования и 

науки 

Алтайского края 

и АКИПКРО. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0 всего 0,0 

тыс. рублей 

в том числе: 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

 

2.3 Мероприятие 

1.1.3. Целевые 

2015-

2020 

Комитет 

администр

0 0 0 0 0,00 0 0 

 

всего: 0,0 

тыс. рублей 



семинары  для 

уполномоченны

х ГЭК и 

администраторо

в ЕГЭ на базе 

АКИПКРО и 

Министерства 

образования и 

науки 

Алтайского 

края. 

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

 

2.4 Мероприятие 

1.1.4.Обучающи

е семинары 

руководителя 

ППЭ и 

технического 

исполнителя 

проведения ГИА 

на базе 

АКИПКРО и 

Министерства 

образования и 

науки 

Алтайского 

края. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0,0 0 0 

 

всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

 

2.5 Мероприятия 

1.1.5.Укреплени

е материально-

технической 

базы ОО 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

0 0 0 0 0,0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 



образован

ию 

600,0 тыс. 

рублей 

3 Задача 1.2. 

-обеспечение 

детям равных 

возможностей 

получения 

доступного 

качественного 

образования. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0,0 0 0,0 

 

всего:0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

3.1 Мероприятие 

1.2.1.Конференц

ии и обучающие 

семинары для 

специалистов 

Комитета по 

образованию и 

работников 

образования по 

организации 

предоставления 

образовательных 

услуг детям-

инвалидам и 

лицам с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

рамках 

программы 

«Доступная 

среда» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 

 

всего: 

0,0тыс. 

рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 



3.2 Мероприятие 

1.2.2.Финансово

е, материально-

техническое и 

методическое 

обеспечения 

создания 

условий для 

успешной 

социализации и 

развития 

обучающихся. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

4 Задача 1.3.  

-обеспечение 

обновления 

структуры и 

содержания 

образования, в 

том числе через 

внедрение 

новых 

образовательных 

стандартов; 

-использование 

разных форм 

получения 

образования;  

-обеспечение 

детям равных 

возможностей 

получения 

доступного 

качественного 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

30,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

10,0 

 

10,0 

 

110,0 

 

всего: 110,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

110,0 тыс. 

рублей 

 



образования; 

-повышение 

уровня 

доступности 

обучающихся к 

современным 

условиям 

обучения в 

общеобразовате

льных 

учреждениях, 

независимо от 

их вида, типа и 

статуса.  

4.1 Мероприятие 

1.3.1.Приобрете

ние 

компьютерной 

техники для 

совершенствова

ния механизмов 

объективного 

контроля и 

оценки качества 

образования 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

11,8 0 0 0 0 0 11,8 

 

всего:11,8 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

11,8 тыс. 

рублей 

 

4.2 Мероприятие 

1.3.2.Организаци

я и проведение 

репетиционного 

единого 

государственног

о экзамена в 11-

х классах. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

0 0 0 0 0 

 

0 0,0 

 

всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 



ию 

4.3 Мероприятие 

1.3.3.Организаци

я и проведение 

государственной 

итоговой 

аттестации 

выпускников 11-

х классов в 

форме ЕГЭ. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

9,1 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 49,1 

 

всего: 49,1 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

49,1 тыс. 

рублей 

4.4 Мероприятие 

1.3.4.Организаци

я и проведение 

государственной 

аттестации 

учащихся 9-х 

классов в форме 

ОГЭ. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

9,1 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 49,1 

 

всего:  

49,1тыс. 

рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

49,1 тыс. 

рублей 

4.5 Мероприятие 

1.3.5.Организаци

я проезда 

выпускников 11-

х классов, 

получивших 

медаль «За 

особые успехи в 

учении» на 

Губернаторский 

бал медалистов 

Алтая. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 

 

0 0,0 всего: 

0,0тыс. 

рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 



Подпрограмма 2 «Педагогические кадры на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2015-2020 

годы» 

5 Цель 1 

Оптимизация 

структуры и 

совершенствова

ние организации 

профессиональн

ой подготовки,  

переподготовки, 

повышения 

квалификации  

педагогических 

кадров 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

136,2 159,5 31,6 49,0 28,7 178,0 583,0 всего: 583,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

290,0,0 тыс. 

рублей, из 

краевого 

бюджета 

293,0 тыс. 

рублей 

6 Задача 1.1. 

Создание 

условий для 

развития 

кадрового 

потенциала 

системы 

образования 

города 

Славгорода,  в 

том числе через 

организацию и 

проведение 

конференций, 

конкурсов; 

-развитие и 

совершенствова

ние системы 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

116,2 112,2 6 10,4 10,0 10,0 264,8 всего: 264,8 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

52,4 тыс. 

рублей, 

из краевого 

бюджета 

212,4 тыс. 

рублей 

 

 

 



непрерывного 

педагогического 

образования 

педагогических 

работников; 

- повышение 

мотивации 

педагогических 

работников к 

саморазвитию и 

совершенствова

нию 

профессиональн

ой компетенции 

6.1 Мероприятие 

1.1.1.Организаци

я и проведение 

городских 

мероприятий: 

-августовской 

конференции 

педагогических 

работников; 

-Дня учителя; 

-чествование 

ветеранов 

педагогического 

труда 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

10 6 6 10,4 10,0 10,0 52,4 всего: 52,4 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

52,4 тыс. 

рублей, 

из краевого 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

6.2 Мероприятие. 

1.1.2.Организаци

я и проведение 

курсов 

повышения 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

0 0 0 0 0,0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль



квалификации: 

-очно-заочной 

форме обучения 

с АКИПКРО; 

-на договорной 

основе с 

АКИПКРО  по 

инновационным 

направлениям 

модернизации 

образования: 

ППП и ПО, 

внедрение 

технологий 

компетентностн

ого подхода. 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

6.3 Мероприятие.1.1

.3.Организация и 

проведение 

курсов по 

подготовке к 

ОГЭ, ГИА 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего:0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

6.4 Мероприятие. 

1.1.4.Организаци

я практикумов, 

курсов ПК в 

области 

применения 

ИКТ, 

образовательных 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

60,0 тыс. 



и 

воспитательных  

технологий, 

курсов 

повышения 

квалификации 

работников ОУ 

по программам 

базовой 

педагогической 

ИКТ –

компетентности, 

профессиональн

ого развития 

педагогических, 

руководящих 

кадров и 

методистов в 

области 

применения 

ИКТ для целей 

образования 

ию рублей 

 

6.5 Мероприятие. 

1.1.5.Организаци

я курсов  для 

руководящих 

кадров 

образовательных 

организаций, 

специалистов 

аппарата, 

методистов 

городского 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего:0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

100,0 тыс. 

рублей 

 



методического 

кабинета 

6.6 Мероприятие. 

1.1.6.Организаци

я участия 

педагогических 

и руководящих 

работников в 

краевых 

семинарах. 

Конференциях, 

мастер – 

классах. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 

 

всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

6.7 Мероприятие. 

1.1.7.Организаци

я сетевых курсов 

обучения 

педагогических  

работников на 

проблемных 

курсах и 

базовых курсах 

ПК. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

6.8 Мероприятие 

1.1.8.Оздоровлен

ие 

педагогических 

работников ОО 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

106,2 106,2 0 0 0 0 212,4 всего: 212,4 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. 

рублей; из 

краевого 



бюджета 

212,4 

тыс.руб. 

6.9 Мероприятие 

1.1.9.Специальн

ый выпуск 

газеты 

«Славгородские 

вести» «Вестник 

образования» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего:0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

7 Задача. 1.2. 

Повышение 

уровня 

квалификации, 

профессиональн

ой компетенции 

педагогических 

и руководящих 

работников 

системы общего 

образования 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

7.1 Мероприятие. 

1.2.1.Учреждени

е премии 

«Лучший 

учитель года» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль



 Алтайског

о края по 

образован

ию 

ного 

бюджета  

0,0 тыс. 

рублей 

7.2 Мероприятие. 

1.2.2.Издание 

методических 

сборников, в т.ч. 

и в электронном 

виде. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего:10,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

7.3 Мероприятие. 

1.2.3.Целевое 

финансирование 

подписных 

изданий для 

библиотеки 

городского 

методического 

кабинета. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

8 Задача. 1.3. 

Обеспечение 

стимулирования  

педагогических 

работников и 

инновационных 

процессов 

информационно

го обеспечения 

Программы 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

20,0 47,3 25,6 38,6 18,7 168,0 318,2 всего: 318,2 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

237,6 тыс. 

рублей; из 

краевого 

бюджета 



80,6 

тыс.руб. 

8.1 Мероприятие. 

1.3.1.Организаци

я участия в 

ежегодных 

конкурсах: 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего:0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

210,0 тыс. 

рублей 

 

 «Учитель года»  0 0 0 0 0 

 «Воспитатель 

года» 

0 0 0 0 0 0 

 «Самый 

классный 

классный» 

0  0 0 0 0 

 «Учреждение 

года» 

0 0 0 0 0 0 

8.2 Мероприятие. 

1.3.2.Организаци

я участия 

педагогов в 

Интернет 

конкурсах 

профессиональн

ого мастерства 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

8.3 Мероприятие. 

1.3.3.Единоврем

енное пособие 

молодому 

специалисту (из 

расчета 10 тыс. 

руб. на 

человека) 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

0 0 0 0 0 150,0 150,0 всего: 150,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

150,0 тыс. 



 ию рублей 

8.4 Мероприятие. 

1.3.4.Выплата 

стипендии в 

период обучения  

в высшем 

учебном 

заведении 

гражданину, 

заключившему 

договор о 

целевом 

обучении с 

МОУО 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

20,0 20,0 24,0 19,6 0 0 87,6 всего: 87,6 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

87,6 тыс. 

рублей 

 

8.5 Мероприятие. 

1.3.5.Стимулиро

вание педагогов 

за 

исследовательск

ую и 

эксперименталь

ную 

деятельность. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

8.6 Мероприятие. 

1.3.6.Организаци

я награждения 

педагогических  

работников 

Почетными 

грамотами 

МОУО, 

администрации 

города за особые 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 



заслуги 

8.7 Мероприятие. 

1.3.7Предоставл

ение молодым 

учителям 

компенсации 

части 

банковской 

процентной 

ставки, 

превышающей 

значение 8,5% 

годовых, в 

рамках 

реализации 

подпрограммы 

«Льготная 

ипотека для 

молодых 

учителей» на 

2015 – 2020 

годы 

государственной 

программы 

Алтайского края 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

Алтайского 

края» на 2014 – 

2020 годы  за 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 23,3 1,6 19 18,7 18,0 80,6 всего: 80,6 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. 

рублей; из 

краевого 

бюджета 

80,6 

тыс.руб. 

 



счет средств 

краевого 

бюджета 

Подпрограмма 3 «Одаренные дети на 2015 – 2020 годы» 

9 Цель 1. 

создание 

условий для 

выявления, 

обучения, 

развития и 

поддержки 

одарённых и 

талантливых 

детей города 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

образоват

ельные 

организац

ии города 

111,0 

 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 361,0 

 

всего: 361,0 

тыс. рублей 

в том числе 

 из 

местного 

бюджета: 

350,0 тыс. 

рублей, 

из краевого 

бюджета 

11,0 тыс. 

рублей 

10 Задача 1.1. 

развитие 

системы 

социально-

экономической 

поддержки 

одаренных детей 

111,0 

 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 361,0 

 

всего: 

361,0тыс. 

рублей 

в том числе 

 из 

местного 

бюджета: 

350,0 тыс. 

рублей, 

из краевого 

бюджета 

11,0 тыс. 

рублей 

10.

1 

Мероприятие 

1.1.1.Городская 

олимпиада 

11,0 0 0 0 0,0 0 11,0 всего: 11,0 

тыс. рублей 

 в том числе 



младших 

школьников по 

математике, 

русскому языку, 

чтению 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

0,0 тыс. 

рублей, 

из краевого 

бюджета 

11,0 тыс. 

рублей 

10.

2 

Мероприятие 

1.1.2.Городская 

олимпиада 

школьников по 

общеобразовате

льным 

предметам (5-11 

классы) 

4,0 3,0 0 0 0,0 0 7,0 всего:7,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

7,0 тыс. 

рублей 

10.

3 

Мероприятие 

1.1.3.Участие 

учащихся и 

учителей школ в 

краевой олим-

пиаде по 

общеобразовате

льным 

предметам; 

19,3 11,6 15,0 17,5 25,9 16,4 105,8 всего: 105,8 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

105,8 тыс. 

рублей 

10.

4 

Мероприятие 

1.1.4.Участие 

учащихся школ 

во 

всероссийской 

0 0 

 

0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль



олимпиаде по 

общеобразовате

льным 

предметам 

ного 

бюджета: 

0,0 тыс. 

рублей 

10.

5 

Мероприятие 

1.1.5.Установочн

ая сессия 

открытого 

конкурса для 

педагогов и  

одаренных 

учащихся и 

молодежи 

«Будущее 

Алтая» 

11,4 0 7,2 5,0 0 5,0 28,6 всего: 28,6 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

28,6 тыс. 

рублей 

10.

6 

Мероприятие 

1.1.6.Итоговая 

сессия 

открытого 

конкурса для 

педагогов и 

одаренных 

учащихся и 

молодежи 

«Будущее 

Алтая» 

24,3 6,5 9,1 5,0 0 5,0 49,9 всего: 49,9 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

49,9 тыс. 

рублей 

10.

7 

Мероприятие 

1.1.7.Участие 

школьников во 

Всероссийском 

конкурсе «Шаг в 

будущее» 

 

1,3 0,0 0 3,0 0 0 4,3 всего: 4,3 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 



4,3 тыс. 

рублей 

10.

8 

Мероприятие 

1.1.8.Участие 

школьников во 

Всероссийском 

конкурсе «Старт  

в науку» 

5,0 0 0 3,1 0 0 8,1 всего: 8,1 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

8,1 тыс. 

рублей 

10.

9 

Мероприятие 

1.1.9.Участие 

школьников во 

Всероссийском 

конкурсе 

«Созвездие» 

0 5,7 0 0 0 0 5,7 всего: 5,7 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

5,7 тыс. 

рублей 

10.

10 

Мероприятие 

1.1.10.Участие 

школьников в 

Российской 

конференции 

«Юность. Наука. 

Культура. – 

Сибирь» 

3,0 0 3,8 4,2 0 0 11,0 всего: 

11,0тыс. 

рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

11,0 тыс. 

рублей 



10.

11 

Мероприятие 

1.1.11.Участие 

школьников во 

Всероссийских 

конкурсах 

«Имени 

Вернадского», 

«Имени Д.И. 

Менделеева» 

0 0 3,1 3,1 0 0,0 6,2 всего: 6,2 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

6,2 тыс. 

рублей 

10.

12 

Мероприятие 

1.1.12.Городской 

и краевой 

конкурс по 

информатике 

«ИКТО» 

  1,0 0,0 0 0 0 0 1,0 всего:1,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

1,0 тыс. 

рублей 

10.

13 

Мероприятие 

1.1.13.Окружная 

научно-

практическая 

конференция 

учащихся 

(Гумбольдтские 

чтения) 

 

1,0 0 0 0 0 0 1,0 всего: 1,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

1,0 тыс. 

рублей 

10.

14 

Мероприятие 

1.1.14.Окружная 

сессия 

открытого 

краевого 

конкурса 

10,0 3,0 0 0 0 0 13,0 всего: 13,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 



«Будущее 

Алтая» 

бюджета: 

13,0 тыс. 

рублей 

10.

15 

Меро6риятие 

1.1.15.Городская 

научно- 

практическая 

конференция 

учащихся 5-

11классов 

 

4,0 0,0 2,4 0 0 0 6,4 всего: 6,4 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета:  

6,4 тыс. 

рублей 

10.

16 

Мероприятие 

1.1.16.Городская 

научно-

практическая 

конференция  

младших 

школьников; 

 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

0,0 тыс. 

рублей 

10.

17 

Мероприятие 

1.1.17.Бал 

победителей 

городских олим-

пиад 

 

0 12,2 0 0,0 13,8 13,3 39,3 всего: 39,3 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

39,3 

10.

18 

Мероприятие 

1.1.18.Торжестве

нный прием 

главой 

15,7 8,0 9,3 9,1 10,3 10,3 62,7 всего: 62,7 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 



администрации 

г. Славгорода  

выпускников – 

медалистов 

 

муниципаль

ного 

бюджета: 

62,7 тыс. 

рублей 

10.

19 

Мероприятие 

1.1.19.Торжестве

нный прием 

главой 

администрации 

г. Славгорода и 

председателем 

Комитета по 

образованию 

победителей 

региональных и 

всероссийских 

конкурсов 

0 0 0 0 0 0 0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

0,0 тыс. 

рублей 

10.

20 

Мероприятие 

1.1.20.Курсы 

повышения 

квалификации 

педагогов, 

работающих с 

одаренными 

детьми 

  0 0 0 0 0 0 00,0 всего: 00,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета: 

00,0 тыс. 

рублей 

Подпрограмма 4 «Развитие дополнительного образования детей  на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края на 2015-2020 годы» 

11 Цель 1 

обеспечение 

доступности 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

9839,4 10054,5 10664,9 10217,3 13402,5 14382,1 68560,7 всего: 

68560,7 

тыс. рублей 



качественного 

дополнительног

о образования: 

развитие 

способности и 

талантов детей, 

ориентация на 

получение 

профессии, 

востребованной 

в городе. 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

61487,3 

тыс. 

рублей;крае

вого 

бюджета 

7073,4 

тыс.руб. 

12 Задача 1.1 

обеспечение 

доступности 

качественного 

дополнительног

о образования 

детей в 

интересах 

формирования 

духовно 

богатой, 

физически 

здоровой, 

социально 

активной 

личности; 

развитие 

материально-

технической, 

ресурсной базы 

дополнительног

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

9839,4 10054,5 10664,9 10217,3 13402,5 14382,1 68560,7 всего: 

68560,7 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

61487,3 

тыс. 

рублей;крае

вого 

бюджета 

7073,4 

тыс.руб. 



о образования 

детей; 

обновление 

организационны

х форм, методов 

и технологий 

дополнительног

о образования; 

-создание 

условий для 

профессиональн

ой подготовки 

детей через 

систему 

дополнительног

о образования. 

12.

1 

Мероприятие 

1.1.1. Оказание 

муниципальных 

услуг в сфере 

дополнительног

о образования  

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

9757,4 9956,5 10620,1 10194,5 13392,5 14372,1 68293,1 всего: 

68293,1 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

61219,7 

тыс. 

рублей; 

краевого 

бюджета 

7073,4 

тыс.руб. 

12.

2 

Мероприятие 

1.1.2.Оснащение 

2015-

2020 

Комитет 

администр

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 



актового зала 

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

 

 

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

12.

3 

Мероприятие 

1.1.3.Обеспечен

ие 

инструментами 

инструментальн

ых и 

фольклорных 

коллективов 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

12.

4 

Мероприятие 

1.1.4.Оснащение 

оборудованием 

кабинетов 

детских 

объединений 

(приобретение 

вытяжки в 

объединение 

«Выжигание», 

муфильной печи 

для изделий из 

глины в 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

0 43,0 0 00 0 0 43,0 всего: 43,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

43,0 тыс. 

рублей 



объединение 

«Мастерляндия» 

и т.д. 

12.

5 

 

Мероприятие 

1.1.5.Информаци

онно-

методическое  

обеспечение 

деятельности 

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

0 6,0 0 0 0 0 6,0 всего: 6,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 6,0 

тыс. рублей 

12.

6 

Мероприятие 

1.1.6.Проведени

е городских 

конкурсов, 

слетов, смотров, 

выставок, 

конференций, 

фестивалей, 

мероприятий 

среди учащихся, 

воспитанников, 

педагогов, 

родителей 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

2,0 0 4,0 0 0 0 6,0 всего: 6,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 6,0 

тыс. рублей 

12.

7 

Мероприятие 

1.1.7.Проведени

е окружных 

конкурсов, 

слетов, смотров, 

выставок, 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

28,0 0 1,0 0 0 0 29,0 всего: 29,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 



конференций, 

фестивалей, 

мероприятий 

среди учащихся, 

воспитанников, 

педагогов, 

родителей 

о края по 

образован

ию, 

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

бюджета 

29,0 тыс. 

рублей 

12.

8 

Мероприятие 

1.1.8.Изготовлен

ие костюмов, 

фонограмм. 

Приобретение 

реквизитов для 

творческих 

коллективов 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

12.

9 

Мероприятие 

1.1.9.Организаци

я городской 

профильной 

смены на базе 

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

12.

10 

Мероприятие 

1.1.10.Участие в 

краевых, 

всероссийских 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 



конкурсах,  

слетах, 

семинарах, 

фестивалях, 

олимпиадах 

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию,  

МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

муниципаль

ного 

бюджета 

120,0 тыс. 

рублей 

12.

11 

Мероприятие 

1.1.11.Сопровож

дение детей на 

профильные 

смены в ДОЛ 

края 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

110,0 тыс. 

рублей 

12.

12 

Мероприятие 

1.1.12.Приобрет

ение новогодних 

подарков для 

учащихся 5-6 

классов, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

52,0 49,0 39,8 22,8 10,0 10,0 183,6 всего: 183,6 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

183,6 тыс. 

рублей 

 

12.

13 

Мероприятие 

1.1.13.Организац

ия и проведение 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 



конкурса 

педагогов 

дополнительног

о образования 

«Сердце отдаю 

детям» 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

Подпрограмма 5 «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании город Славгород Алтайского края на 2015-2020 

годы» 

13 Цель 1. 

Обеспечение 

условий для 

модернизации 

системы 

дошкольного 

образования в 

муниципальном 

образовании 

город Славгород 

Алтайского края 

и 

удовлетворение 

потребностей 

граждан в 

доступном и 

качественном 

дошкольном 

образовании 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

102957,3 94956,7 114283,

3 

136227,

2 

187572,

6 

162610,

5 

798607,6 всего: 

798607,6 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 

422023,7 

тыс. рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

376583,9 

тыс. рублей 

14 Задача 1.1. 

Повышение 

доступности 

услуг 

дошкольного 

образования для 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

102937,3 94936,7 114263,

3 

136207,

2 

187552,

6 

162590,

5 

798487,6 всего: 

798487,6 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 



населения 

муниципалитета 

о края по 

образован

ию 

422023,7 

тыс. рублей 

из местного 

бюджета 

376463,9 

тыс. рублей 

14.

1 

Мероприятие 

1.1.1.Оказание 

муниципальных 

услуг по 

предоставлению 

дошкольного 

образования  

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

102937,3 94936,7 114263,

3 

123707,

2 

152944,

4 

159621,

3 

748410,2 всего: 

748410,2 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 

379145,9 

тыс. рублей 

из местного 

бюджета 

369264,3 

тыс. рублей 

 

14.

2 

Мероприятие 

1.1.2. Открытие 

новых групп за 

счет 

капитального 

ремонта зданий, 

строительства и 

приобретения 

зданий 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 12500,0 34608,2 2969,2 50077,4 всего: 

50077,4 

тыс.рублей. 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 

42877,8 

тыс.рублей, 

из местного 

бюджета 

7199,6 

тыс.рублей. 

14.

3 

Мероприятие 

1.1.3.Создание 

2015-

2020 

Комитет 

администр

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 



системы 

психолого-

педагогической 

поддержки 

семье в 

воспитании и 

развитии детей 

дошкольного 

возраста, в том 

числе и не 

посещающих 

2015-2018 

дошкольные 

образовательные 

учреждения. 

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

в том числе 

из местного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

14.

4 

Мероприятие 

1.1.4.Активизац

ия и расширение 

сети 

консультационн

ых пунктов на 

базе ДОУ 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из местного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

14.

5 

Мероприятие 

1.1.5.Оснащение 

дошкольных 

2015-

2020 

Министер

ство 

образован

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 



образовательных 

организаций 

современным 

оборудованием, 

корпусной 

мебелью, 

спортивным 

инвентарем, 

компьютерной 

техникой и 

программным 

обеспечением, 

учебно-

наглядными 

пособиями, 

мягким 

инвентарем, 

материалами, 

необходимыми 

для организации 

учебно-

воспитательного 

процесса; 

мероприятия по 

повышению 

уровня 

пожарной 

безопасности 

учреждений 

дошкольного 

образования 

ия и науки 

Алтайског

о края 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

из местного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

15 Задача 1.2. 

Повышение 

2015-

2020 

Комитет 

администр

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 всего: 120,0 

тыс. рублей 



качества услуг, 

предоставляемы

х населению 

края в сфере 

дошкольного 

образования 

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

120,0 тыс. 

рублей 

15.

1 

Мероприятие 

1.2.1. Участие 

педагогов и 

специалистов 

Комитета 

администрации 

г.Славгорода 

Алтайского края 

по образованию 

в семинарах, 

курсах 

повышения 

квалификации 

проводимых на 

базе 

Министерства 

образования и 

науки 

Алтайского края 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0  

тыс. рублей 

15. Мероприятие 2015- Комитет 0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 



2 1.2.2. 

Проведение 

городских 

конкурсов, 

направленных 

на выявление 

детской 

одаренности 

2020 администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

15.

3 

Мероприятие 

1.2.3. 

Проведение 

городских 

конкурсов среди 

педагогических 

работников 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

среди 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию, 

дошкольн

ые 

образоват

ельные 

организац

ии 

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 90,0 всего: 90,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

90,0 тыс. 

рублей 

15.

4 

Мероприятие 

1.2.4.Обновлени

е и 

приобретение 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 всего: 30,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 



компьютерной 

техники, 

оргтехники,  

канцелярских 

товаров для 

работы в ЕИС 

(единая 

информационна

я система) 

«Электронная 

очередь» 

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

муниципаль

ного 

бюджета 

30,0 тыс. 

рублей 

Подпрограмма 6 «Организация летнего отдыха, оздоровления детей на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края на 2015-2020 годы» 

16 Цель 1 

Обеспечение 

условий для 

развития 

системы 

детского 

оздоровительног

о отдыха в 

городе и 

удовлетворение 

потребностей 

граждан, 

общества в 

доступном и 

качественном 

отдыхе и 

оздоровлении. 

Создание 

правовых, 

организационны

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации г. 

Славгород

а по 

образовани

ю, ДЗОЛ 

«Радуга», 

КГБУЗ 

«МУЗ 

Славгород

ская ЦРБ», 

Комитет 

по 

культуре, 

спорту и 

молодежно

й политике 

администр

ации 

4570,1 3636,8 2557,9 2986,7 2827,4 2812,3 19391,2 всего: 

19391,2 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета  

5644,0  тыс. 

рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

13747,2 

тыс. рублей 

 



х условий на 

сохранение и 

стабилизацию 

системы летнего 

отдыха 

оздоровления 

детей и 

подростков в 

современных 

условиях 

г.Славгоро

да 

 

17 Задача 1.1 

- Обеспечить 

права каждого 

школьника на 

полноценный 

отдых в 

каникулярный 

период с учетом 

новых 

социально-

экономических 

условий; 

- обеспечить в 

приоритетном 

порядке условия 

для отдыха и 

оздоровления 

детей из семей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации; 

- объединение 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю, МБУ 

ДЗОЛ 

«Радуга», 

КГБУЗ 

«МУЗ 

Славгород

ская ЦРБ», 

Комитет 

по 

культуре, 

спорту и 

молодежно

й политике 

администр

ации 

4570,1 3636,8 2557,9 2986,7 2827,4 2812,3 19391,2 всего: 

19391,2 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета  

5644,0 тыс. 

рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

13747,2 

тыс. рублей 

 



усилий и 

координация 

деятельности 

ведомств города 

в создании 

условий для 

летнего отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

и подростков; 

- обеспечения 

доступности и 

качества услуг 

отдыха и 

оздоровления 

детей; 

- укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

детский 

загородный 

оздоровительны

й лагерь . 

«Радуга» и 

обеспечение 

безопасности 

отдыха детей; 

- создание 

условий для 

г.Славгоро

да 

 



реализации 

авторских 

программ 

отдыха, 

оздоровления, 

занятости детей 

и подростков; 

- выработать 

новые подходы к 

решению 

проблем 

организации 

летнего 

оздоровления и 

занятости детей 

и подростков. 

17.

1 

Мероприятие 

1.1.1.Оказание 

муниципальных 

услуг по 

предоставлению  

летнего отдыха 

и оздоровления, 

и занятости 

детей 

2015-

2020 

ДЗОЛ 

«Радуга» 

3152,6 2390,2 1191,5 1570,0 1436,2 1517,9 11258,4 всего:  

11258,4 

рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета  

5644,0 тыс. 

рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

5614,4 тыс. 

рублей 

17.

2 

Мероприятие 

1.1.2.Развитие 

системы 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

1338,4 1246,6 1276,4 1326,7 1151,2 1157,2 

 

7496,5 всего: 

7496,5 тыс. 

рублей 



обеспечения 

доступности и 

качества услуг 

отдыха и 

оздоровления 

детей 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

7496,5 тыс. 

рублей 

17.

3 

Мероприятие 

1.1.3.Проведени

е городских 

профильных 

смен на базе 

ДЗОЛ «Радуга» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

4 

Мероприятие 

1.1.4.Проведени

е городских 

профильных 

смен и 

археологических 

экспедиций на 

базе МБОУ ДО 

«ЦТДМ» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

5 

Мероприятие 

1.1.5.Приобрете

ние 

технологическог

о оборудования 

для пищеблока 

спортивного и 

игрового 

2015-

2020 

ДЗОЛ 

«Радуга» 

0 0 0 0 0 0 0,0 Всего 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 



оборудования 

17.

6 

Мероприятие 

1.1.6.Ремонт 

ДЗОЛ «Радуга»   

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 150,0 47,2 197,2 всего: 197,2 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

197,2 тыс. 

рублей 

17.

7 

Мероприятие 

1.1.7.Укреплени

е материально-

технической 

базы 

объединения 

«Археология» 

центра детско-

юношеского 

творчества 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

8 

Мероприятие 

1.1.8.Участие в 

краевых   

профильных 

сменах 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

 

17.

9 

Мероприятие 

1.1.9.Подготовка 

квалифицирован

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 



ных кадров для 

работы в 

детских 

оздоровительны

х учреждениях 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

10 

Мероприятие 

1.1.10.Информац

ионно-

методическое 

обеспечение 

деятельности 

детских 

оздоровительны

х учреждений 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

11 

Мероприятие 

1.1.11.Участие в 

краевых 

совещаниях, 

семинарах по 

организации 

летнего отдыха 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

6,4 0 0 0 0 0 6,4 всего: 6,4 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 6,4 

тыс. рублей 

17.

12 

Мероприятие 

1.1.12.Проведен

ие городских 

конкурсов по 

организации 

летнего отдыха 

учащихся 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 



17.

13 

Мероприятие 

1.1.13.Участие в 

краевых 

конкурсах 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

14 

Мероприятие 

1.1.14.Проведен

ие фестиваля 

детских лагерей 

«Пристань 

детства» 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

0 0 0 0 0 0 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

17.

15 

Мероприятие 

1.1.15.Оплата 

35% от средней 

стоимости 

путёвки в 

загородные 

лагеря 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгоро

да 

Алтайског

о края по 

образовани

ю 

72,7 0 90,0 90,0 90,0 90,0 432,7 всего: 432,7  

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

432,7  тыс. 

рублей 

Подпрограмма 7 «Комплексная безопасность образовательных организаций г.Славгорода Алтайского края в 2015-2020 годы » 

18 Цель 1 

Увеличение 

доли детей, 

получающих 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 Всего: 60,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 



образовательну

ю услугу в 

образовательных 

учреждениях, 

отвечающих  

современным 

требованиям 

безопасности, за 

счёт 

обеспечения 

безопасности 

участников 

образовательног

о процесса во 

время их 

учебной и 

трудовой 

деятельности 

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

муниципаль

ного 

бюджета 

60,0 тыс. 

рублей 

19 Задача 1.1 

Обеспечение 

технической 

безопасности 

функционирован

ия 

образовательных  

учреждений 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 Всего: 60,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

60,0 тыс. 

рублей 

19.

1 

Мероприятие 

1.1.1.Обслужива

ние 

автоматических 

пожарных 

сигнализаций 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

0 0 0 0 0 0 0,0 Всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 



(АПС), 

тревожных 

кнопок (КТС), в 

том числе 

ремонт, 

установка. 

о края по 

образован

ию 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

19.

2 

Мероприятие 

1.1.2.Реализация 

плана текущего 

ремонта зданий 

образовательных 

организаций. 

 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 10,0 10,0 10,0 30,0 Всего: 30,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

30,0 тыс. 

рублей 

19.

3 

Мероприятие 

1.1.3.Благоустро

йство 

прилегающих 

территорий. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

10,0 10,0 10,0 0 0 0 30,0 Всего: 30,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

30,0 тыс. 

рублей 

19.

4 

Мероприятие 

1.1.4.Установка 

систем 

видеонаблюдени

я. 

 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 Всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 



20 Задача 1.2      

Обеспечение 

мероприятий по 

охране труда 

работников 

образовательных 

учреждений 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 Всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

20.

1 

Мероприятие 

1.2.1.Проведени

е специальной 

оценки условий 

труда, 

медицинских 

осмотров 

работников 

образовательных 

учреждений 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0 0 0 0 0 0,0 Всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

21 Задача 1.3 

Улучшение 

материально-

технической 

базы 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 0         0 0 0 0 0,0 Всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

21.

1 

Мероприятие 

1.3.1.Модерниза

ция и 

приобретение 

технологически 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

0 0 0 0 0 0 0,0 Всего: 0,0 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль



нового 

оборудования и 

мебели для 

образовательных 

организаций 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

Подпрограмма 8 «Преодоление социального сиротства и развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2015 – 2020 годы» 

22 Цель 1. 

Профилактика 

социального 

сиротства 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 всего: 

60,0 тыс. 

рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

60,0 тыс. 

рублей 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 1.1. 

выявление и 

устранение 

причин и 

условий, 

способствующи

х 

безнадзорности 

и 

беспризорности 

несовершенноле

тних 

2015-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего: 60,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

60,0 тыс. 

рублей 

23.

1 

Мероприятие 

1.1.1.Устройство 

детей, 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

10,0 

 

 

0,0 0,0 0,00 0 0 10,0 всего: 10,0 

тыс. рублей 

 в том числе 



оставшихся без 

попечения 

родителей, до 

установления их 

юридического 

статуса в 

социальной 

палате КГБУЗ 

«Славгородская 

ЦРБ» 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

 

 

 

 

 

 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

10,0 тыс. 

рублей 

24. Задача 1.2. 

методическое, 

нормативно-

правовое и 

информационно

е обеспечение 

кандидатов. 

 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

- - - - - - 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

0,0 тыс. 

рублей 

24.

1 

Мероприятие  

1.2.1.Организаци

я и проведение 

семинаров для 

кандидатов в 

усыновители, 

опекуны 

(попечители), 

приемные 

родители, 

патронатные 

воспитатели. 

Создание цикла 

публикаций, 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

 

- - - - - - 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

0,0 тыс. 

рублей 



телевизионных 

программ, 

размещенных в 

СМИ  города. 

25. Задача 1.3 

Создание 

условий для 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

несовершенноле

тних 

 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

 

- - - - - - 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

0,0 тыс. 

рублей 

25.

1. 

Мероприятие 

1.3.1.Приобрете

ние путевок в 

загородные 

лагеря, в 

санаторно-

курортные 

учреждения, при 

наличии 

медицинских  

показаний. 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

 

- - - - - - 0,0 всего: 0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

0,0 тыс. 

рублей 

26. Задача 1.4 

Снижение числа 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения,  

желающих 

покинуть 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

- 

 

 

 

 

 

 

 

- - - - - 0,0 всего:0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

0,0 тыс. 



замещающую 

семью и 

вернуться в 

учреждение 

общественного 

воспитания:  

ию 

 

рублей 

26.

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

1.4.1.Проведени

е 

индивидуальных 

консультаций 

специалистами 

центра, с 

выездом в 

кризисную 

семью. 

Временное  

пребывание 

несовершенноле

тнего в центре, с 

целью 

налаживания 

внутрисемейных 

взаимоотношени

й в кризисное 

семье.  

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего:0,0 

тыс. рублей 

 в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

0,0 тыс. 

рублей  

 

 

 



27. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 1.5. 

Поддержка 

замещающих 

семей, не 

получающих 

выплату 

денежных 

средств на 

воспитание 

ребенка в семь 

 

2015-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего: 

 0,0 тыс. 

рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс. рублей 

27.

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

1.5.1.Приобрете

ние новогодних 

подарков детям, 

воспитывающим

ся в 

замещающих 

семьях, не 

получающих 

выплаты 

денежных 

средств на их 

содержание в 

семье 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего: 

 50,0 тыс. 

рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 50 

,0 тыс. 

рублей 

Подпрограмма 9 «Капитальный  ремонт общеобразовательных организаций  муниципального образования город Славгород Алтайского 

края на 2017-2020 годы» 



28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цель 1. 

Создание 

комплекса мер 

для приведения 

материально-

технического 

состояния 

общеобразовате

льных 

организаций в 

соответствие 

нормативным 

требованиям 

безопасности, 

санитарным и 

противопожарн

ым нормативам 

2017-

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

- - 2230,2 11371,4 4481,4 0 18083,0 Всего: 

18083,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

3201,3 

тыс.руб., 

краевого 

бюджета – 

14881,7 

тыс.руб. 

29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Задача: 1.1. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

общеобразовате

льных 

организаций, 

находящихся в 

неудовлетворите

льном 

техническом 

состоянии и 

требующих 

первоочередного 

вмешательства 

за счет местного 

2017-

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода  

Алтайског

о края по 

образован

ию 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2230,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11371,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4481,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18083,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 

18083,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

3201,3 

тыс.руб., 

краевого 

бюджета – 

14881,7 

тыс.руб. 

 

 



бюджета  

29.

1. 

Мероприятие 

1.1.1. 

Капитальный 

ремонт кровли 

здания МБОУ 

«Лицей № 17» 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав -

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

- - 150,0 11229,2 4481,4 - 15860,6 Всего: 

15860,6 

тыс.руб., в 

том числе 

из местного 

бюджета 

978,9 

тыс.руб., 

краевого 

бюджета – 

14881,7 

тыс.руб. 

29.

2. 

Мероприятие 

1.1.2. 

Реконструкция 

кровли(замена 

мягкой кровли 

на шатровую) 

столовой МБОУ 

«Славгородская 

СОШ» 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав -

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

- - 300,0 9,7 - - 309,7 Всего:309,7 

тыс.руб., в 

том числе 

из местного 

бюджета 

309,7 

тыс.руб. 

29.

3. 

Мероприятие 

1.1.3. 

Капитальный 

ремонт фасада 

здания (с 

заменой окон) и 

помещения 

пищеблока 

МБОУ 

«Семеновская 

СОШ 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав -

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

 

- - 215,0 0 -  215,0 Всего: 215,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из местного 

бюджета 

215,0 

тыс.руб. 



29.

4. 

Мероприятие 

1.1.4. 

Реконструкция 

кровли (замена 

мягкой кровли 

на шатровую) 

МБОУ 

«Нововознесенс

кая СОШ» 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав -

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

- - 300,0 0 - - 300,0 Всего: 300,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

300,0 

тыс.руб. 

29.

5. 

Мероприятие  

1.1.5.Капитальн

ый ремонт 

системы 

отопления 

МБОУ 

«Пригородная 

СОШ» с 

переключением 

на котельную  

филиала МБОУ 

«Пригородная 

СОШ»-«детский 

сад № 44» 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав -

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

 

- - 765,2 - - - 765,2 Всего: 765,2 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

765,2 

тыс.руб. 

 

 

29.

6. 

Мероприятие 

1.1.6.Капитальн

ый ремонт 

помещений 

МБОУ 

«Знаменская 

СОШ» для 

размещения 

детского сада 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав 

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

 

- - 500,0 - - - 500,0 Всего: 500,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

500,0 

тыс.руб. 



29.

7. 

Мероприятие 

1.1.7.Капитальн

ый ремонт 

здания МБОУ 

«Селекционная 

СОШ» 

2017-

2020 

 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав 

города  

Алтайског

о края по 

образован

ию 

- - - - - - 0,0 Всего: 0,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс.руб. 

29.

8. 

Мероприятие 

1.1.8.Капитальн

ый ремонт 

кровли здания 

МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

2017-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Слав 

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

 

- - - - - 0 0,0 Всего: 

0,0 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 0,0 

тыс.руб. 

29.

9 

Мероприятие 

1.1.9.Погашение 

задолженности 

по ремонту  

МБОУ «СОШ № 

10» 

2018 Комитет 

администр

ации 

г.Слав 

города  

Алтайског

о края по 

обра 

зованию 

 

- - - 132,5 -   Всего: 

132,5 

тыс.руб., в 

том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

132,5 

тыс.руб. 

 

 

 

 



Мероприятия 

 

30. Всего 

финансовых 

затрат на 

мероприятия 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

46383,8 47129,4 50560,7 52171,7 48256,7 51109,7 295612,0 всего 

305911,7 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета 

253988,7 

тыс. рублей 

из местного 

бюджета 

51923,0 

тыс. рублей 

31. Функционирова

ние 

централизованно

й бухгалтерии, 

учебно-

методического 

кабинета и 

хозяйственно-

эксплуатационн

ой группы 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

6861,0 7099,6 8177,6 7655,7 6523,7 7500,7 43818,3 всего: 

43818,3 

тыс. рублей 

в том числе 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

43818,3 

тыс. рублей 

32. Поддержка 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

24995,0 30915,8 33861,1 36808,0 34780,0 34705,0 196064,9 Всего: 

196064,9 

тыс. рублей 

в  том 

числе: из 

краевого 

бюджета 

196064,9 

тыс. рублей 



33. Компенсация 

части 

родительской 

платы за 

содержание 

ребёнка в ОО, 

реализующих 

основную 

общеобразовате

льную 

программу 

дошкольного 

образования 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

8365,0 7548,0 

 

7023,0 6552,0 5855,0 6357,0 41700,0 

 

всего: 

41700,0 

тыс. рублей 

в  том 

числе: из 

краевого 

бюджета 

41700,0 

тыс. рублей 

 

34. Компенсация 

(меры 

социальной 

поддержки) на 

питание 

обучающимися в 

муниципальных 

ОО, 

нуждающимся в 

социальной 

поддержке 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

Алтайског

о края по 

образован

ию  

6132,8 1546,0 1479,0 1136,0 1088,0 2537,0 13918,8 

 

всего: 

13918,8 

тыс. рублей 

в том числе: 

из краевого 

бюджета  

12592,8 

тыс. рублей 

из 

муниципаль

ного 

бюджета 

1326,0 тыс. 

рублей 

35. Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципальной 

системы 

2015-

2020 

Комитет 

администр

ации 

г.Славгор

ода 

30 20 20 20 10,0 10,0 110,0 всего: 110,0 

тыс. рублей 

в том числе: 

из 

муниципаль



образования 

города 

Славгорода 

Алтайского края 

на 2015-2020 

годы» 

Алтайског

о края по 

образован

ию 

ного 

бюджета 

110,0 тыс. 

рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 26.03.2020  № 241 

 

Таблица 4 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы 

 

Источники и  направления 

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего 

1 2 3 4 5    

Всего финансовых затрат 328 084,3 318 983,7 379 017,8 429 321,0 512 553,6 480 811,2 2360255,2 

в том числе        

из бюджета муниципального 
образования  

105 061,3 94 376,6 122 656,6 121 179,3 120 186,5 124 004,3 712064,4 

из краевого бюджета (на 

условиях софинансирования) 

223 023,0 224 607,1 256 361,2 308 141,7 392 367,1 356 806,9 1648190,8 

из федерального бюджета    

( на условиях софинансирования) 

0 0 0 0 0 0 0 

из внебюджетных источников        

Прочие расходы        

в том числе:        

из бюджета муниципального 
образования 

       

из краевого бюджета 

( на условиях софинансирования) 

       

из федерального бюджета  

( на условиях софинансирования) 

       

из внебюджетных источников        

 


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0241_20.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0241_20_1.pdf‎

